entidades que, em função de sua natureza jurídica, não podem executar o objeto da 

presente licitação. 

5 - DOS PREÇOS ESTIMADOS PELA ADMINISTRAÇÃO 

5.1 - O preço total estimado pela Administração para o fornecimento do objeto deste 

Pregão é de R$ 87.034,60 (oitenta e sete mil, trinta e quatro reais e sessenta centavos), 

conforme os valores constantes do TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I, deste 

edital. 

6 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

6.1 - A despesa decorrente desta licitação correrá à conta do orçamento do exercício de 

2019, compromissada por conta da Dotação Orçamentária:

[...]

Kg 1.200 4,49 5.388,00 

38 Uva- firme e estar bem presa ao cacho, nova e de 1ª 

qualidade, não deve estar murcha ou despencando 
Kg 300 7,23 2.169,00 

39 Vagem– verdinha e novinha, não pode estar murcha e nem 

melando. 
Kg 200 7,99 1.598,00 

Valor Global R$ 87.034,60 (oitenta e sete mil, trinta e quatro reais e sessenta centavos). 

Obs. A(s) empresa(s) contratada(s) deverá(ão) seguir rigorosamente as normas e 

regulamentos relacionados ao manuseio, transporte, condições de conservação e 

validade de todos os produtos, se observada qualquer anormalidade o produto será